
 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 1 z 12 

       Szczecin, dnia  27.03.2025 r. 

SIM/ZP/     260   /2025/KC 

Znak sprawy: SIM/ZP/P/02/2025 

Uczestnicy postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego  
<wszyscy> 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Ubezpieczenie ryzyk budowlano – 

montażowych w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa warunków obsługi 

obszarów przemysłowych Gminy Miasto Szczecin poprzez wypełnienie luk w infrastrukturze 

drogowej dzielnicy Północ” 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści 

specyfikacji warunków zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2024, poz. 1320), 

przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami: 

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 1: 
 
Pytanie 1 
Prosimy o wskazanie wykonawcy robót budowlanych (Części I zamówienia) wyłonionego w przetargu 
pn. „Poprawa warunków obsługi obszarów przemysłowych Gminy Miasto Szczecin poprzez 
wypełnienie luk w infrastrukturze drogowej dzielnicy Północ”.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż zgodnie z dokumentami zamieszczonymi na stronie 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/950259 w ramach postępowania pn.: „Poprawa warunków 
obsługi obszarów przemysłowych Gminy Miasto Szczecin poprzez wypełnienie luk w infrastrukturze 
drogowej dzielnicy Północ” wyłoniono następujących wykonawców realizacji zadania:  
1) w zakresie Części I postępowania: Firma Budowlano-Drogowa MTM SA, ul. Hutnicza 35, 81-061 

Gdynia, 
2) w zakresie Części II postępowania: STRABAG Sp. z o.o., ul. Parzniewska 10, 05-800 Szczecin. 

 
Pytanie 2 
Prosimy o podanie szkodowość Generalnych Wykonawców za ostatnie 3 lata w ryzykach CAR/EAR wraz 
z opisem przyczyny szkody.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie posiada danych dotyczących szkodowości Wykonawców.  
 
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że wartości prac kontraktowych dla poszczególnych Części jest wartością 
netto.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wartości prac kontraktowych dla poszczególnych Części są wartościami 
brutto.  
 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/950259


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 2 z 12 

Pytanie 4 
Prosimy o doprecyzowanie okresu ubezpieczenia wskazanego dla Części II (dla obu etapów 
realizacyjnych), czy okresy należy zsumować, lub czy okresy biegną symultanicznie?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż inwestycja będzie trwać:  
1) w Części I: 26 miesięcy od daty przekazania placu budowy + 30 dni na odbiory + okres rękojmi / 

konserwacji 60 miesięcy (wg klauzul numer 003 i 004) 
2) w Części II:  

a. 1 etap realizacyjny – 30 miesięcy od daty przekazania placu budowy + 30 dni na odbiory + okres 
rękojmi/ konserwacji 60 miesięcy (wg klauzula numer 003 i 004)  

b. 2 etap realizacyjny – 30 miesięcy od daty zawarcia umowy + 30 dni na odbiory + okres rękojmi/ 
konserwacji 60 miesięcy (wg klauzula numer 003 i 004)  

przy czym etap 1 i 2 będą realizowane niezależnie od siebie . 
 
Pytanie 5 
Prosimy o przesuniecie terminu składania ofert do dnia 03.04.2025 r.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz w tym zakresie.  
 
Pytanie 6 
Prosimy o przesuniecie terminu złożenia ofert na dzień 08.04.2025r.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz w tym zakresie.  
 
Pytanie 7 
Prosimy o przesłanie w formie pdf mapy z zaznaczeniem przebiegów inwestycji dla poszczególnych 
części i etapów.  
Odpowiedź:  
Zamawiający udostępnia plany orientacyjne przedmiotowej inwestycji.  
 
Pytanie 8 
Prosimy o informację, ile w sumie miesięcy będzie trwać inwestycja opisana w części II, tj. 1 i 2 etap 
realizacyjny – 30 czy 60 miesięcy, tzn. czy 1 i 2 etap będą realizowane niezależnie od siebie, czy też 
realizacja 2 etapu uzależniona jest od zakończenia etapu 1.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż inwestycja będzie trwać:  
1) w Części I: 26 miesięcy od daty przekazania placu budowy + 30 dni na odbiory + okres rękojmi / 

konserwacji 60 miesięcy (wg klauzul numer 003 i 004) 
2) w Części II:  

c. 1 etap realizacyjny – 30 miesięcy od daty przekazania placu budowy + 30 dni na odbiory + okres 
rękojmi/ konserwacji 60 miesięcy (wg klauzula numer 003 i 004)  

d. 2 etap realizacyjny – 30 miesięcy od daty zawarcia umowy + 30 dni na odbiory + okres rękojmi/ 
konserwacji 60 miesięcy (wg klauzula numer 003 i 004)  

przy czym etap 1 i 2 będą realizowane niezależnie od siebie . 
 
 
 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 3 z 12 

Pytanie 9 
Prosimy o przesłanie harmonogramu rzeczowo-finansowego lub informacji jakiej wartości są 
poszczególne przedmioty umowy opisane w SWZ dla każdej z części i etapów (str. 5 i 9 SWZ).  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż na ten moment nie posiada zatwierdzonego harmonogramu rzeczowo-
finansowego. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o modyfikację wysokości franszyz redukcyjnych na następujące:  
„Sekcja/Rozdział I (ubezpieczenie szkód rzeczowych)  
1) 300.000,00 PLN dla szkód powstałych wskutek działania przyrody,  
2) 5 % wartości szkody nie mniej niż 50.000,00 PLN dla szkód powstałych wskutek powodzi,  
3) 10 % wartości szkody nie mniej niż 20.000,00 PLN dla klauzuli 201 oraz szkód z klauzuli części 

wadliwych  
4) 10.000,00 PLN dla szkód w sprzęcie, wyposażeniu, zapleczu budowy (bez względu na przyczynę)  
5) 10.000,00 PLN dla szkód powstałych wskutek kradzieży z włamaniem i rabunku, kradzieży zwykłej, 

kradzieży elementów zainstalowanych, dewastacji.  
6) 10.000,00 PLN dla pozostałych szkód.”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz w zakresie franszyz.  
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie następującej klauzuli:  
„ZASTRZEŻENIE DOTYCZĄCE OTWARTYCH ODCINKÓW PRAC  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą Klauzulą postanowień OWU, strony 
postanawiają, że maksymalna wysokość  
odszkodowania w odniesieniu do szkód wyrządzonych w nasypach, tarasach, wałach, wykopach, 
wyrobiskach, rowach, kanałach lub robotach drogowych przez jeden wypadek ubezpieczeniowy nie 
może w żadnym razie przekroczyć:  
1) w odniesieniu do pojedynczego frontu robót – kosztów naprawy odcinka prac o wskazanej długości;  
2) w odniesieniu do wszystkich prowadzonych równolegle frontów robót – kosztów naprawy odcinków 
prac o wskazanej łącznej długości.  
Maksymalna długość pojedynczego odcinka: 1.000 m.  
Maksymalna łączna długość wszystkich odcinków: 5.000 m.  
W odniesieniu do robót drogowych za pojedynczy odcinek uważa się realizację prac o jednorodnym 
charakterze, które tworzą kolejne poziome warstwy budowanej drogi.”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie następującej klauzuli:  
„POSTANOWIENIA SZCZEGÓLNE DOTYCZĄCE PRAC ZWIĄZANYCH Z UKŁADANIEM RUR ORAZ 
PRZEWODÓW SIECI WODOCIĄGOWEJ LUB KANALIZACYJNEJ  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą Klauzulą postanowień OWU, strony 
postanawiają, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody spowodowane bezpośrednio lub 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 4 z 12 

pośrednio przez powódź, zalanie, zapiaszczenie, zamulenie, erozję, zapadnięcie lub wymycie rur, 
przewodów lub wykopów lub szybów wyłącznie pod warunkiem, że:  
1) rury lub przewody zostały zabezpieczone natychmiast po ich ułożeniu w taki sposób, aby w razie 
zalania wykopu nie było możliwe ich przemieszczenie;  
2) rury lub przewody zostały zabezpieczone natychmiast po ich ułożeniu poprzez odpowiednie 
zamknięcie lub zablokowanie otwartych zakończeń, tak aby uniemożliwić dostanie się do ich wnętrza 
wody, piasku, mułu lub innych materiałów;  
3) wykopy, w których ułożone zostały rury lub przewody, zostały zasypane natychmiast po zakończeniu 
prób ciśnieniowych.  
Maksymalna wysokość odszkodowania na jeden wypadek ubezpieczeniowy nie może w żadnym razie 
przekroczyć kosztów naprawy odcinka, którego długość wynosi: 500 m. Jeżeli postanowienia niniejszej 
Klauzuli odbiegają od obowiązujących przepisów prawa, za warunki, które muszą być spełnione, należy 
zawsze traktować te, które nakładają bardziej rygorystyczne postanowienia.”  
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 13 
Prosimy o zgodę na włączenie następujących klauzul obligatoryjnych:  
KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy:  
1) szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 
zakresem umowy ubezpieczenia;  
2) szkód z tytułu utraty zysku brutto, spowodowanych szkodą rzeczową, o której mowa w pkt 1),  
jeżeli szkody te są objęte zakresem umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 
w przypadku gdy:  
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 
jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz  
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 
przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz  
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 
utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.  
 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE  
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 5 z 12 

wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 
będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego 
rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 
lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  
Przy czym za:  

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz 
inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 
takich urządzeń.  

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”.  

 
KLAUZULA SANKCJI  
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 
Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do 
zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż klauzule będą miały zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy 
zadającego pytanie. 
 
Pytanie 14 
Kl 116/1 – wnioskujemy w obu częściach o limit 10 mln PLN 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 15 
Kl wynagrodzenia ekspertów – wnioskujemy w obu częściach o limit max 1 mln z dodatkowym zapisem, 
że dla kosztów powyżej 100 tys za zgoda Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, 
że dla kosztów powyżej 100 tys wymagana będzie zgoda Ubezpieczyciela. 
 
 
Pytanie 16 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 6 z 12 

Kl bezskładkowego przedłużenia – wnioskujemy o zapis: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych tą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia strony ustalają, że w przypadku wydłużenia czasu realizacji ubezpieczonych 
robót budowlano-montażowych i przekroczenia czasu podanego w polisie jako okres ubezpieczenia, 
zobowiązujemy się – na pisemny wniosek Ubezpieczającego – do przedłużenia okresu ubezpieczenia 
bez naliczania dodatkowej składki na kolejne 90 dni licząc od dnia następnego po zakończeniu okresu 
ubezpieczenia. 
Przedłużenie na okres dłuższy niż 90 dni może mieć miejsce po naszej uprzedniej akceptacji i po 
opłaceniu składki dodatkowej, liczonej od 91. dnia. 
Klauzula nie powoduje wydłużenia ustalonego w umowie okresu ubezpieczenia dotyczącego 
prowadzenia prób i testów. 
Za rozszerzenie zakresu ubezpieczenia w sposób określony w klauzuli Ubezpieczający zapłaci 
dodatkową składkę w wysokości ustalonej w umowie. 
Jeżeli szkodowość przekroczy 70% to składka za przedłużenie zostanie policzona indywidualnie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej modyfikacji. 
 
Pytanie 17 
Wnioskujemy o możliwość wprowadzenia klauzuli odcinkowej (106) w następującej treści: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych tą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia strony ustalają, że nasza odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek 
jednego wypadku w: 
- nabrzeżach, 
- wykopach, 
- nasypach, 
- skarpach, 
- wałach, 
- przekopach, 
- rowach, 
- kanałach, 
- infrastrukturze drogowej (łącznie z nawierzchnią) i kolejowej, 
jest ograniczona do maksymalnej długości odcinka określonego w umowie ubezpieczenia, niezależnie 
od stanu zaawansowania ubezpieczonych prac. 
Jeżeli łączna długość wszystkich odcinków podlegających szkodzie wskutek jednego wypadku jest 
większa od maksymalnej długości odcinka określonej dla tej klauzuli, odszkodowanie ustalimy w takiej 
proporcji w stosunku do kosztów naprawy wszystkich odcinków, w jakiej maksymalna długość odcinka 
określona dla tej klauzuli pozostaje do łącznej długości wszystkich odcinków podlegających szkodzie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz we wskazanym zakresie.  

 
Pytanie 18 
Franszyzy wnioskujemy o zmianę franszyz na następujące: 
1) 20.000,00 PLN dla szkód powstałych wskutek działania przyrody z wyłączeniem pkt 2 oraz dla kl 

115,200 i 004 
2) 10% wartości szkody nie mniej niż 50.000,00 PLN dla szkód powstałych wskutek powodzi, zalania, 

deszczu nawalnego oraz rozmycia skarp i nasypów  

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 7 z 12 

3) 10% wartości szkody nie mniej niż 20.000,00 PLN dla klauzuli 201 oraz szkód z klauzuli części 
wadliwych  

4) 5.000,00 PLN dla szkód w sprzęcie, wyposażeniu, zapleczu budowy (bez względu na przyczynę)  
5) 10.000,00 PLN dla pozostałych szkód.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz w zakresie franszyz.  
 
Pytanie 19 
Wnosimy o włączenie do katalogu dopuszczalnych klauzul porządkowych: Klauzula 106 – Szczególne 
postanowienia dotyczące odcinków Robót, treść zgodna z OWU Wykonawcy, maksymalna długość 
odcinka: 1000 metrów.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 20 
Wnosimy o włączenie do katalogu dopuszczalnych klauzul porządkowych: Klauzula 110 – Szczególne 
postanowienia dotyczące środków zabezpieczających na wypadek Powodzi lub Zalania, treść zgodna z 
OWU Wykonawcy.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.  
 
Pytanie 21 
Wnosimy o włączenie do katalogu dopuszczalnych klauzul porządkowych: Klauzula 117 – Szczególne 
postanowienia dotyczące układania rurociągów, przewodów i kabli, treść zgodna z OWU Wykonawcy, 
maksymalna długość odcinka: 1000 metrów.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 22 
Wnosimy o włączenie do katalogu dopuszczalnych klauzul porządkowych: Szczególne postanowienia 
dotyczące kosztów odwodnienia, wykonania dodatkowych Robót i środków zabezpieczających, w 
przypadku zgody na włączenie, prosimy o informację czy Zamawiający zaakceptuje treść Klauzuli jn.: Z 
zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:  
1. T.U. nie ponosi odpowiedzialności za:  
1) koszty dodatkowych Robót związanych z:  
a) uszczelnieniem, impregnacją wodoodporną,  
b) stabilizacją, wzmocnieniem, zagęszczeniem gruntu lub zastosowaniem innych środków 
zabezpieczających, w wysokości przekraczającej wartość wyżej wymienionych Robót, które uległy 
Szkodzie oraz ich pierwotnego kosztu wykonania uwzględnionego w wartości Kontraktu,  
2) koszty pracy urządzeń w związku z wypływem wód podziemnych i spływowych, odwodnieniem 
uwzględnione w wartości Kontraktu.  
2. Ponadto T.U. nie ponosi odpowiedzialności za wyżej wymienione koszty w przypadku, gdy:  
1) stały się one niezbędne w trakcie realizacji Robót,  

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 8 z 12 

2) konieczność ich poniesienia nie jest związana z nagłym, nieprzewidzianym i niezależnym od woli 
Ubezpieczonego zdarzeniem powodującym Szkodę objętą ochroną w ramach Umowy ubezpieczenia.  
3. T.U. nie ponosi odpowiedzialności również za Szkodę powstałą:  
1) wskutek awarii systemu odwadniania,  
2) w związku z brakiem wystarczającej ilości sprawnych urządzeń odwadniających,  
3) wskutek zaprzestania odwadniania w czasie przerw w realizacji Robót.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację swz w powyższym zakresie.  
 
Pytanie 23 
Dla każdej z Części zamówienia wnosimy o wprowadzenie limitu dla Klauzuli 201 w wysokości: 20% 
wartości Robót, nie więcej niż 20 000 000,00 PLN (w każdej z część będzie odrębny limit).  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz w powyższym zakresie.  
 
Pytanie 24 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o potwierdzenie akceptacji treści Klauzuli 201 jn.: Z 
zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:  
1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe w Obiekcie montażowym 

w dodatkowym okresie ubezpieczenia (Okresie gwarancji) wskutek błędów projektowych, wad 
materiałowych, wad odlewniczych lub Złego wykonawstwa oraz błędów montażowych, które nie 
zostały spowodowane wadliwym materiałem, wadliwym odlewem lub Złym wykonawstwem.  

2. Okres gwarancji rozpoczyna się z chwilą Odbioru końcowego całości w Obiekcie montażowym lub 
jego części - w odniesieniu do tej części albo z chwilą rozpoczęcia użytkowania (eksploatacji) całości 
Obiektu montażowego lub jego części - w odniesieniu do tej części, w zależności od tego, które 
zdarzenie nastąpi wcześniej.  

3. T.U. nie obejmuje ochroną kosztów naprawy lub wymiany mienia, które posiada wady 
materiałowe, wady odlewnicze, zostało błędnie zaprojektowane lub źle wykonane (kosztów Złego 
wykonawstwa) oraz kosztów poniesionych w związku z poprawieniem, ulepszeniem bądź zmianą 
wad materiałowych, wad odlewniczych, błędów projektowych lub Złego wykonawstwa.  

4. Ponadto T.U. nie ponosi odpowiedzialności za Szkody:  
1) w mieniu używanym,  
2) powstałe bezpośrednio lub pośrednio wskutek Pożaru, Wybuchu lub innych okoliczności siły 

wyższej.  
5. O ile nie umówiono się inaczej, w okresie gwarancji nie mają zastosowania pozostałe klauzule ujęte 

w Załączniku nr 1 do OWU (Klauzule podstawowe i Klauzule dodatkowe), w tym wymienione w § 
5 ust. 4 i 5 OWU, oraz klauzule i postanowienia uzgodnione indywidualnie pomiędzy T.U. a 
Ubezpieczającym.  

6. Okres gwarancji, limit odpowiedzialności oraz Franszyzę redukcyjną określa się w Dokumencie 
ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wyraził zgodę na zmiany zaproponowane w pytaniu nr 23. 
 
Pytanie 25 
Czy zamawiający akceptuje treść Klauzuli ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej jn.:  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:  

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 9 z 12 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe wskutek kradzieży zwykłej 
ubezpieczonego mienia, które znajduje się w miejscu ubezpieczenia (na Terenie budowy).  

2. Przez kradzież zwykłą należy rozumieć zabór mienia w celu przywłaszczenia bez pozostawienia 
śladów pokonania istniejących zabezpieczeń przy użyciu siły lub narzędzi, lub bez użycia przemocy 
lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub 
bezbronności.  

3. Ubezpieczony zobowiązany jest:  
1) dołożyć należytej staranności w celu właściwego zabezpieczenia mienia przed kradzieżą,  
2) niezwłocznie zawiadomić o tym zdarzeniu Policję, nie później niż w ciągu 24 godzin od daty 

powstania Szkody lub dnia, w którym Ubezpieczony się o niej dowiedział,  
4. Limit odpowiedzialności oraz Franszyzę redukcyjną określa się w Dokumencie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólne warunki 
ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Zamawiający dodatkowo 
wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, ubezpieczenie, realizowane będzie na podstawie postanowień: Umowy, SWZ, 
Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W 
przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony 
przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe 
oznacza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
wraz z klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez 
Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SWZ. 
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, 
franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z postanowieniami SWZ, w szczególności 
limitu 24 godzin na zawiadomienie Policji. 
 
Pytanie 26 
Czy zamawiający akceptuje treść Klauzuli ubezpieczenia kradzieży mienia zainstalowanego lub 
zamontowanego jn.: Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
OWU ustala się, że:  
1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe wskutek kradzieży ubezpieczonego 

mienia (tj. materiałach, które mają zostać wbudowane oraz maszynach, urządzeniach i 
instalacjach, które mają zostać zamontowane w Obiekcie budowlanym lub Obiekcie 
montażowym), trwale zainstalowanego lub zamontowanego, które znajduje się w miejscu 
ubezpieczenia (na Terenie budowy), pod warunkiem pozostawienia przez sprawców śladów jego 
odinstalowania lub wymontowania.  

2. Ubezpieczony zobowiązany jest:  
1) dołożyć należytej staranności w celu właściwego zabezpieczenia mienia przed kradzieżą,  
2) niezwłocznie zawiadomić o tym zdarzeniu Policję, nie później niż w ciągu 24 godzin od daty 

powstania Szkody lub dnia, w którym Ubezpieczony się o niej dowiedział,  
3. Limit odpowiedzialności oraz Franszyzę redukcyjną określa się w Dokumencie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólne warunki 
ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Zamawiający dodatkowo 
wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, ubezpieczenie, realizowane będzie na podstawie postanowień: Umowy, SWZ, 
Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 10 z 12 

przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony 
przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe 
oznacza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
wraz z klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez 
Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SWZ. 
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, 
franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z postanowieniami SWZ, w szczególności 
limitu 24 godzin na zawiadomienie Policji. 
 
Pytanie 27 
Wnosimy o zmianę limitu w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży mienia zainstalowanego lub 
zamontowanego jn.:  
Część I – 50.000,00 PLN  
Część II – 100.000,00 PLN  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 28 
Czy zamawiający akceptuje treść Klauzuli ubezpieczenia kosztów napraw tymczasowych jn.: Z 
zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, że:  
1. T.U. obejmuje ochroną uzasadnione i udokumentowane dodatkowe koszty, poniesione przez 
Ubezpieczonego w związku ze Szkodą objętą ochroną, napraw tymczasowych przeprowadzonych w 
celu umożliwienia kontynuacji realizacji Robót, które zwiększają całkowity koszt naprawy 
ubezpieczonego mienia.  
2. Limit odpowiedzialności określa się w Dokumencie ubezpieczenia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólne warunki 
ubezpieczenia w tym klauzule Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Zamawiający dodatkowo 
wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami §4 ust 1 i 2 Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy, ubezpieczenie, realizowane będzie na podstawie postanowień: Umowy, SWZ, 
Oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego. W 
przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień - Strony 
przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Powyższe 
oznacza, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
wraz z klauzulami – w tym wyłączenia, chyba, że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone przez 
Zamawiającego do zakresu ubezpieczenia określonego w SWZ. 
Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, 
franszyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z postanowieniami SWZ. 
 
Pytanie 29 
Prosimy o doprecyzowania wymogów Klauzuli bezskładkowego przedłużenia okresu ubezpieczenia, tak 
aby:  
- okres 90 dni był bezskładkowy  
- okres od 91 dnia - zasady przedłużenia ustalane indywidualnie i wymagają zgody Ubezpieczyciela  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 11 z 12 

Pytanie 30 
Prosimy o doprecyzowanie, że limit wskazany w: Klauzula automatycznego wzrostu wartości 
Inwestycji, wynosi do 120% wartości poszczególnej części wskazanej w SWZ.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 31 
Prosimy o obniżenie limitu w Klauzuli 116/1 do: Część I – 10.000.000,00 PLN Część II – 50.000.000,00 
PLN  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 32 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pełnienia funkcji Kierownika budowy przez Reprezentanta 
Ubezpieczonego, w odniesieniu do Kierownika Budowy będą miały zastosowanie zapisy Klauzuli 
Reprezentantów.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 33 
Wnosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej z "5% wartości szkody nie mniej niż 50.000,00 PLN dla szkód 
powstałych wskutek powodzi" na "5% wartości szkody nie mniej niż 50.000,00 PLN dla szkód 
powstałych wskutek powodzi, zalania"  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz w zakresie franszyz.  
 
Pytanie 34 
Wnosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych wskutek kradzieży zwykłej, kradzieży 
elementów zainstalowanych na: 10% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN, lub alternatywnie 
5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 PLN.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 35 
Wnosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla Klauzuli 201 oraz Klauzuli części wadliwych na: „10% 
wartości szkody, nie mniej niż 20.000,00 PLN”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 36 
Wnosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla pozostałych szkód z „10.000,00 PLN” na „15.000,00 PLN”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 37 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl


 
 

 
 Szczecińskie Inwestycje Miejskie Spółka z o.o 

ul. Mieszka I 33, 71-011 Szczecin 
tel. 91 817 33 81, fax. 91 817 33 87 
REGON: 382696215;  NIP: 851 323 53 04  
biuro@sim.szczecin.pl 
www.sim.szczecin.pl 

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy 4 496 500,00 zł 
KRS 0000787342 

                                                   
Strona 12 z 12 

Wnosimy o zmianę w § 9 ustęp 9. z „2 dni roboczych (48 godzin)” na „3 dni robocze (72 godziny)”  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, iż dokona stosownych modyfikacji swz we wskazanym zakresie.  
 
Pytanie 38 
Ponadto prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez sformułowanie „szkody nagłej i dużych 
rozmiarów”.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „szkód nagłych i dużych rozmiarów” należy rozumieć szkody 
powstałe w sposób nieprzewidywalny i nagły, które jednocześnie charakteryzują się znacznym 
zakresem skutków materialnych, finansowych lub organizacyjnych. W praktyce mogą to być szkody 
wynikające, na przykład z katastroficznych zdarzeń losowych, które wymagają niezwłocznego działania 
w celu ograniczenia ich skutków. Działania te mogą obejmować zarówno usunięcie skutków szkód, jak 
i realizację niezbędnych prac naprawczych w sposób umożliwiający szybkie wznowienie dalszego 
prowadzenia inwestycji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Załączniki: 
1. D0_plan orientacyjny 
2. D1 
3. Rys. nr 1. Plan orientacyjny 

 

 

 

 

 
Członkowie Komisji przetargowej: 
 
1……………………………………………………………………….. 
2……………………………………………………………………….. 
3……………………………………………………………………….. 
 

mailto:biuro@sim.szczecin.pl

		2025-03-27T14:43:53+0100
	Radosław Tumielewicz




